

**Protokół nr 2/2024
posiedzenia Komisji
Budżetu i Finansów
z 20 czerwca 2024 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, p. Bernadeta Hordejuk otworzyła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitała Członków Komisji, a także pozostałych uczestników posiedzenia.

Obecni Członkowie Komisji:

Hordejuk Bernadeta – Przewodnicząca Komisji,
Sobierajski Tadeusz – Wiceprzewodniczący Komisji,
Andruszkiewicz Piotr,
Chyl Marek,
Piątek Anna,
Politewicz Tadeusz,
Warot Paweł Piotr,
Wisowaty Bogusław.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali zaktualizowany porządek posiedzenia.

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zaktualizowany porządek posiedzenia.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:
 - a. **projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok,**
 - b. **projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego,**
 - c. **projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043,**
 - d. **projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok,**
 - e. **projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu,**
 - f. **projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedwabno w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych**

- państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina),
- g. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina),
 - h. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Mrągowo w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację polsko-duńsko-francuskiej wymiany młodzieży,
 - i. projektu uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
 - j. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iłowo-Osada.
4. Przyjęcie Protokołu nr 1/2024 z 23 maja 2024 r.
5. Sprawy różne.
- Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2024 rok.
6. Zakończenie posiedzenia.

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

- a. **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok**
- b. **projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego**

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że przedłożone materiały zostały sprawdzone i pozytywnie ocenione przez właściwe instytucje. W dalszej części przedstawiła szczegółowe informacje na temat sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok, wskazując m.in. na stan i strukturę dochodów oraz wydatków, realizację dotacji, a także przeprowadzane inwestycje. Zwróciła uwagę, że dochody budżetu na koniec 2023 roku zostały zrealizowane na poziomie 100,6 % planu, natomiast wydatki 88,6% planu rocznego i zaznaczyła, że zgromadzone dochody w ponadplanowej wysokości przy wydatkach na poziomie niższym od planowanego, pozwoliły na osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, która jest ważnym elementem oceny kondycji samorządów. Następnie podkreśliła, że poziom zadłużenia województwa od kilku lat ma tendencję spadkową i przedstawiła szczegóły z tym związane oraz wskazała, że w wyniku dobrego zarządzania finansami województwa w 2023 roku, dokonano ponadplanowej spłaty kredytów. W związku z powyższym kondycja finansowa samorządu województwa jest dobra, co pozwala w pełni finansować potrzeby bieżące, ale także realizować inwestycje. Ponadto jest możliwość zapewnienia udziału własnego w realizacji zadań w zakresie nowej perspektywy FEWiM 2021-2027.

Kontynuując Skarbnik Województwa odniosła się do wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz osób prawnych (CIT) i wyjaśniła, że wielkości z tego tytułu określane są przez Ministra Finansów, więc samorząd województwa nie ma wpływu i musi ująć je w takich wielkościach, jakie zostały podane. Podkreśliła, że województwo warmińsko-mazurskie znajduje się w gronie najuboższych, z najniższymi

dochodami na 1 mieszkańca, tj. 231, 41 zł, podczas gdy województwo mazowieckie ma dochody prawie pięciokrotnie wyższe (1030,51 zł). Dodała, że nadal trwają prace nad reformą ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, co może wpłynąć na przyszłe dochody.

Radny Tadeusz Politewicz zapytał o wysokość dochodów na jednego mieszkańca w województwie śląskim.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz wskazała, że wysokość dochodów na jednego mieszkańca w województwie śląskim wynosi 473,23 zł, w województwie pomorskim 490 zł, a np. w województwie dolnośląskim 526,91 zł.

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, z czego wynikają różnice w podanych wielkościach.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że wyliczenia są przyjęte przez Ministerstwo Finansów do określenia dochodów z tytułu podatku CIT i PIT.

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy ww. przyjęte wielkości są rzeczywiste.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że wielkości są wyliczone przez Ministerstwo Finansów, a następnie informacja przekazywana jest do samorządu województwa i wskazała, że dużym utrudnieniem jest brak informacji o kształtowaniu się wpływów w ciągu roku. Nadmieniła także, że powyższy problem sygnalizuje m.in. Związek Województw i Konwent Marszałków. Następnie przedstawiła szczegóły związane z określaniem wielkości wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). Dodała, że planowane są zmiany przepisów prawnych, ale aktualnie wszystko odbywa się na starych zasadach i województwo znajduje się w niekorzystnej sytuacji (ma najniższe dochody), co ma również przełożenie na możliwości finansowe realizowanych inwestycji w porównaniu z innymi województwami.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę, że wysokość wynagrodzenia poszczególnych mieszkańców województw ma również wpływ na wyliczenia dotyczące wpływów z ww. podatków.

Radny Piotr Andruszkiewicz wyjaśnił, że dużo firm rozlicza się na zasadach ryczałtu, a ich podatek dochodowy jest przekazywany do budżetu państwa, a nie do budżetu samorządów. Dodał, że podobna sytuacja dotyczy umów o dzieło i umów zlecenia.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił uwagę na problem związany z rejestrowaniem firm w innych miastach niż ich faktyczna lokalizacja, co może prowadzić do błędnych wyliczeń.

Skarbnik Województwa podkreśliła, że wszystkie wyliczenia opierają się na stanie faktycznym i są zgodne z obowiązującymi przepisami.

W dalszej części **radny Tadeusz Sobierajski** oraz **Skarbnik Województwa** podjęli dyskusję dotyczącą m.in. wysokości dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) oraz od osób fizycznych (PIT). Podczas dyskusji podkreślono m.in., że samorządy nie mają regularnego dostępu do informacji na temat wysokości dochodów w ciągu roku, co wpływa negatywnie na stabilność ich budżetów.

Następnie Skarbnik Województwa zapoznała zebranych z realizacją wydatków budżetu województwa w 2023 roku.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że radni otrzymali wszystkie materiały dotyczące omawianych projektów uchwał i poprosiła o zadawanie pytań.

Radny Piotr Andruszkiewicz odniósł się do informacji uzyskanych podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej, gdzie pojawiły się dane o oszczędnościach w bieżących wydatkach, i zapytał, co dokładnie to oznacza.

Skarbnik Województwa poprosiła o uszczegółowienie, jakiego rodzaju są to oszczędności.

Radny Piotr Andruszkiewicz kontynuując zapytał m.in., czy np. środki niewygasające, niezrealizowane inwestycje, oszczędności po przeprowadzonych przetargach są źródłem nadwyżki.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że nadwyżka to jest różnica między dochodami i wydatkami. Zaznaczyła, że przetargi, zarówno te już rozstrzygnięte, jak i niezakończone mają na to wpływ. Podkreśliła, również, że niepowodzenia w realizacji zakupów mogą skutkować pozostawieniem niewykorzystanych środków, które nie są definiowane jako oszczędności. Zadeklarowała, że zweryfikuje informacje dotyczące oszczędności, które poruszył radny.

Radny Piotr Andruszkiewicz dodał, że pierwszy raz spotkał się z określeniem, że nadwyżka powstała w wyniku oszczędności.

Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk zwróciła uwagę, że po dokonanej analizie dokumentów, w tym sprawozdań finansowych, zauważalna jest wysoka kwota wolnych środków. Ponadto dodała, że kwota wolnych środków różni się w sprawozdaniu za pierwszy kwartał oraz w bilansie. Nadmieniła, że kwoty w tych dokumentach powinny być takie same, a różnią się i zapytała skąd pochodzi ta różnica. Zwróciła uwagę, że w 2022 roku te kwoty również się różniły, w związku z tym poprosiła o przedstawienie faktycznej wielkości wolnych środków.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że należy rozróżnić pozycję wolne środki, którymi można dowolnie dysponować, co wynika z zapisów, ale podawane są także wysokości wolnych środków, które mogą być przeznaczone tylko i wyłącznie na określone cele. Dodała, że stąd może wynikać różnica w wysokości wolnych środków.

Przewodnicząca Komisji dodała, że w sprawozdaniu i bilansie kwoty wolnych środków różnią się.

Skarbnik Województwa poinformowała, że musi to sprawdzić.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o sprawdzenie i przedstawienie faktycznej kwoty wolnych środków na dzień 31 grudnia 2022 roku i 31 grudnia 2023 r. Następnie zapytała, czy w pytaniu radnemu Piotrowi Andruszkiewiczowi chodziło o wolne środki.

Radny Piotr Andruszkiewicz poinformował, że na podstawie dokumentów skonkretyzuje pytanie na sesji, podkreślając, że pierwszy raz spotkał się z zapisem dotyczącym oszczędności.

Następnie Przewodnicząca Komisji oraz Skarbnik Województwa podjęły dyskusję dotyczącą różnicy w kwotach wolnych środków.

W dalszej części omawianego punktu, **Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy wpływy z odsetek pochodzą wyłącznie z rachunku bieżącego, czy również z lokat, a może z obu źródeł łącznie. Zapytała również, czy nadwyżki budżetowe są lokowane na lokatach, czy są zagospodarowywane w inny sposób, oraz czy rachunek bieżący jest oprocentowany. Dodatkowo poprosiła o informacje, jakie dochody uzyskał samorząd z przechowywania środków na rachunkach bieżących.

Skarbnik Województwa poinformowała, że środki na rachunku bieżącym są dość wysoko oprocentowane. Dodała, że wolne środki są lokowane na najbardziej korzystnych lokatach, wybranych z ofert kilku banków. Przedstawiła szczegóły w tym zakresie i zaznaczyła, że nie dysponuje dokładną kwotą odsetek, ale jest to suma w granicach 13-18 mln zł. Podkreśliła, że wspomniane odsetki dotyczą wszystkich tytułów i stanowią jeden dochód. Ponadto wyjaśniła m.in., że środki są umieszczane w różnych rozdziałach klasyfikacji gospodarki narodowej. Dodała również, że odsetki stanowią ponadplanowy dochód, co korzystnie wpływa na stan budżetu województwa.

Następnie w trakcie procedowanego punktu, **radny Bogusław Wisowaty** poruszył kwestię odsetek od środków na rachunkach, pytając, czy te kwoty są pomniejszane o inflację.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że odsetki są faktycznymi pieniędzmi, które zostały dopisane do rachunku, bez uwzględnienia inflacji.

Radny Bogusław Wisowaty zauważył, że opóźnienia w przetargach mogą prowadzić do wyższych kosztów realizacji inwestycji.

Skarbnik Województwa porównała tę sytuację do prywatnego rachunku bankowego, gdzie odsetki są naliczane od zdeponowanej kwoty, ale ich wartość jest niższa niż wskaźnik inflacji.

Radny Piotr Andruszkiewicz zwrócił uwagę, że obecnie, po raz pierwszy w historii III Rzeczypospolitej, oprocentowanie lokat jest wyższe niż inflacja.

Kolejno **radny Tadeusz Sobierajski**, **Skarbnik Województwa** oraz **Przewodnicząca Komisji** podjęli dyskusję na temat wydatków bieżących, koncentrując się m.in. na trudnościach związanych z utrzymaniem ich na niskim poziomie.

Radny Piotr Andruszkiewicz ponownie wrócił do zgłoszonego pytania i przytoczył wspomniany zapis: „Nadwyżka operacyjna, czyli różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (...) osiągnęła poziom ponad 302 000 000 zł. Uzyskanie takiej nadwyżki wynikało z realizacji dochodów bieżących ponad plan oraz oszczędności w wydatkach bieżących”.

W nawiązaniu do zgłoszonego pytania, **Skarbnik Województwa** zwróciła uwagę na błędne sformułowanie dotyczące wydatków bieżących, które wyniosły ponad 80 % planu. Wyjaśniła, że nie są to oszczędności w dosłownym znaczeniu, lecz niewykonanie planu. Skarbnik podała przykłady, gdzie oszczędności mogą wynikać z przetargów, w których pierwotnie planowano wydać większą kwotę, ale dzięki przetargowi udało się zrealizować zadanie za niższą kwotę. Zaznaczyła, że niewykonanie planu może również wynikać z innych czynników, takich jak niemożność zrealizowania zadania z powodu braku ofert

w przetargach. Podkreśliła, że niewykonanie planu wydatków nie jest jednoznaczne z oszczędnościami i nie można się tym chwalić jako sukcesem. Dodała także, że wykonanie budżetu może być niższe z różnych powodów.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje i dodała, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego był przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która po rozpatrzeniu materiałów zawnioskowała o udzielenie absolutorium za rok 2023 Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

Następnie Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji, przeciw – 2, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

c. projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043

d. projekt zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok

Skarbnik Województwa poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 dokonuje się aktualizacji zapisów, w związku z planowanymi korektami budżetu na 2024 rok ujętymi w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Ponadto nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043” oraz załącznik pn. „Wykaz przedsięwzięć realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2024-2036”. Dodała także, że dokonuje się zmniejszenia limitów wydatków na przedsięwzięciach kontynuowanych, realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy.

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa poinformowała m.in., że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok proponuje się zwiększenie planu dochodów i wydatków oraz zmiany w planie dochodów i planie wydatków. W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane

do realizacji w 2024 roku” oraz załącznik pn. „Dotacje dla beneficjentów realizujących programy, projekty lub zadania z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2024 roku”.

Kontynuując poinformowała, że w ramach proponowanych zmian ma miejsce:

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z aktualizacją planu zapotrzebowania na środki budżetu państwa w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027,
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu dotacji zwróconych przez Beneficjentów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (środki zostaną zwrócone na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej),
- zwiększenie planu dochodów Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej w związku z otrzymaniem odszkodowania za straty powstałe w wyniku awarii instalacji wodnej w siedzibie Parku oraz zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów napraw.

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami oraz działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb parków krajobrazowych.

Radna Anna Piątek podziękowała za przedstawianie projektów uchwał i poprosiła o przekazywanie omawianych materiałów w wersji pisemnej.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wszystkie materiały sesyjne przekazywane są drogą elektroniczną i przedstawiła szczegóły w tym zakresie.

Radny Marek Chyl dodał, że radni otrzymują zaproszenie na sesję z linkiem, pod którym są dostępne wszystkie materiały sesyjne.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby radna Anna Piątek zgłosiła się do Kancelarii Sejmiku w celu uzyskania informacji dot. pobierania dokumentów i przypomniała, że materiały sesyjne są przekazywane razem z zaproszeniem na sesję.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że przekazywane projekty uchwał zawierają uzasadnienie wprowadzanych zmian.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w przypadku brakujących materiałów na Komisję, należy się kontaktować z Kancelarią Sejmiku, w celu np. ponownego wysłania dokumentów.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

Następnie Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. **Berenika Oklińska** omawiając powyższy projekt uchwały poinformowała, że zaplanowano środki w wysokości 30 tys. zł na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla Gminy Orzysz na dofinansowanie w 2024 roku działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu tj.: organizacji wydarzenia pn. „Walka czołgów”. Podczas wydarzenia odbędzie się piknik rodzinny, konkurs piosenki żołnierskiej, koncerty oraz gry i zabawy dla dzieci.

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. **Bernadeta Hordejuk** poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5

f. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedwabno w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina)

g. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina)

Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka, p. **Aneta Brzyska** omówiła powyższe projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy partnerskiemu Obwodowi Rówieńskiemu (Ukraina). Wyjaśniła, że proponuje się przyznanie dwóch dotacji celowych na wypoczynek dzieci i młodzieży. Wskazała, że w roku ubiegłym, dzięki przekazaniu dotacji gmina Iława oraz Gmina Wydmyny zorganizowały podobne turnusy, natomiast w bieżącym roku zaproponowano dotację Gminie Jedwabno (130 tys. zł) oraz powiatowi olsztyńskiemu (70 tys. zł), które wyraziły chęć organizacji pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego. Następnie przedstawiła informację dot. organizacji turnusów.

Radny Tadeusz Politewicz zapytał, ile dni trwa turnus.

Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka, p. **Aneta Brzyska** omówiła szczegóły dotyczące organizacji wypoczynku, który będzie trwał 8 dni.

Radna Anna Piątek zapytała, czy ww. pomoc finansowa udzielana jest ze środków unijnych, czy z wolnych środków budżetu województwa.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że Komisja nie zajmuje się dystrybucją unijnych środków.

Skarbnik Województwa omówiła możliwości przekazywania pomocy finansowej, wskazując, że może to być m.in. z ponadplanowych dochodów, środków z rezerw oraz w ramach przesunięć w planie. Ponadto dane zadanie może być określone w planie budżetu.

Radna Anna Piątek zapytała, z jakich środków została przyznana omawiana pomoc finansowa w wysokości 200 tys. zł.

Przewodnicząca Sejmiku wyjaśniła, że jest to inicjatywa samorządu województwa. Wskazała, że pomoc przeznaczona jest dla partnerskiego Obwodu Rówieńskiego (Ukraina) i nie odbywa się to w formie ogłaszanego konkursu.

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w autopoprawce z tytułu pozostałych odsetek zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 200 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Organizacja kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z partnerskiego Obwodu Rówieńskiego Ukraina)”.
Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedwabno w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina).**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6

Następnie Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina).**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7

- h. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Mrągowo w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację polsko-duńsko-francuskiej wymiany młodzieży**

Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka, p. Aneta Brzyska poinformowała m.in., że samorząd miasta Mrągowo zwrócił się z prośbą o dofinansowanie pobytu młodzieży, który odbywa się na przemian we Francji, Danii i Polsce. W tym roku planowany jest pobyt w Mrągowie, gdzie przebywać będzie 49 osób. Poinformowała, że zaproponowano pomoc finansową w wysokości 5500 zł.

Radny Paweł Piotr Warot poprosił o szczegóły dotyczące realizacji ww. przedsięwzięcia.

Zastępca Dyrektora Gabinetu Marszałka, p. Aneta Brzyska poinformowała, że realizowany będzie projekt pn. „Let’s get together – środowisko, sport i muzyka łagodzącą obyczaje”. Dodała także, że wystąpią do organizatorów o szczegółowy program, który zostanie przekazany radnemu.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Mrągowo w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację polsko-duńsko-francuskiej wymiany młodzieży.**

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 8

i. projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Pracownik Kancelarii Sejmiku, p. Paweł Onufrijuk poinformował, że ww. projekt uchwały podejmowany jest na podstawie art. 24 ustawy o samorządzie województwa, który zapewnia radnym zwrot kosztów podróży służbowych. Dodał, że warunki tego zwrotu zostały określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nadmieniał, że projekt uchwały ma na celu wdrożenie postanowień tego rozporządzenia.

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy wcześniej nie było rozliczeń wyjazdów służbowych.

Pracownik Kancelarii Sejmiku, p. Paweł Onufrijuk poinformował, że były rozliczenia wyjazdów.

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, na czym polegają wprowadzane zmiany.

Pracownik Kancelarii Sejmiku, p. Paweł Onufrijuk wyjaśnił, że stawki wynikają z obowiązującego rozporządzenia. Dodał, że wspomniane rozporządzenie, poprzez odesłanie do innego aktu prawnego, określa sposób ustalania należności za zwrot kosztów podróży służbowych radnych województwa i reguluje zwrot kosztów za używanie prywatnych pojazdów do celów służbowych. Podkreślił, że stawki zawarte w projekcie uchwały są bezpośrednio określone przez przepisy.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że wprowadzane regulacje są zgodne z obowiązującymi przepisami.

Radna Anna Piątek poprosiła o przedstawienie definicji wyjazdu służbowego.

Pracownik Kancelarii Sejmiku, p. Paweł Onufrijuk poinformował, że zgodnie z §1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotyczącego zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa, *podróżą służbową jest wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu,*

określonego przez przewodniczącego sejmiku województwa, poza miejscowością, w której znajduje się siedziba sejmiku.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, w jakich sytuacjach przysługuje zwrot kosztów podróży, wskazując, że jeśli przewodniczący lub członek prezydium nie może uczestniczyć w danym wydarzeniu, delegowani są radni. Ponadto radni mogą również reprezentować województwo w różnych korporacjach oraz związkach, i w takich przypadkach również przysługuje im delegacja.

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy zwrot kosztów podróży obejmuje także wyjazdowe posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że w powyższej sytuacji nie przysługuje zwrot kosztów podróży. Zwróciła uwagę, iż każdy radny otrzymuje dodatkowo 10% diety, jeśli mieszka poza Olsztynem i powiatem olsztyńskim. Poinformowała, że w przypadku wyjazdowych posiedzeń komisji, transport jest organizowany przez Urząd Marszałkowski z Olsztyna, a radni muszą samodzielnie dojechać na miejsce zbiórki zgodnie z obowiązkami wynikającymi z pełnienia mandatu.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego**.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 9

j. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iłowo-Osada

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak poinformowała, że Wójt Gminy Iłowo-Osada zwrócił się z prośbą o udzielenie Gminie pomocy finansowej w związku z wybuchem pożaru w wielorodzinnym budynku mieszkalnym w miejscowości Białuty. Ponadto w związku z pożarem oraz jego gaszeniem podczas akcji ratowniczej, zniszczeniu uległy również cztery pozostałe lokale mieszkalne. Mając na uwadze pilne potrzeby finansowe Gminy zaproponowano przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20 tys. zł, tj. po 4 tys. zł dla każdej poszkodowanej rodziny.

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy każdy, kto się zgłosi, może liczyć na taką pomoc.

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak wyjaśniła, że o pomoc mogą ubiegać się gminy. Dodała również, że w ramach tej pomocy przeznaczają się 4 tysiące złotych na rodzinę.

Radny Piotr Andruszkiewicz zapytał, czy gmina Giżycko ubiegała się o pomoc finansową.

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak poinformowała, że nie ma danych o tym, że gmina Giżycko ubiegała się o pomoc finansową. Dodała, że nie wszystkie gminy wiedzą, iż mogą ubiegać o pomoc

w ww. zakresie.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na problem występujący w przypadku zniszczenia mieszkania prywatnego, podczas gdy nie ma problemu z dotacją dla mieszkań komunalnych. Przedstawiła szczegóły dotyczące tej kwestii i podkreśliła, że w ciągu roku rozpatrywanych jest wiele wniosków w tej sprawie.

Radny Bogusław Wisowaty zapytał, czy omawiany projekt uchwały dotyczy mieszkania komunalnego.

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak poinformowała, że aktualnie nie dysponuje takimi informacjami, ale po ich ustaleniu zostaną przekazane radnemu.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iłowo-Osada**.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 10

4. Przyjęcie Protokołu nr 1/2024 z 23 maja 2024 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu.

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu.

Za przyjęciem Protokołu nr 1/2024 z 23 maja 2024 r. głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

5. Sprawy różne.

- **Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie wpłynęły dodatkowe propozycje do planu pracy i zaproponowała przyjęcie planu pracy opracowanego przez Komisję poprzedniej kadencji Sejmiku. Następnie omówiono szczegóły Informacji nt. udzielanego wsparcia obywatelom Ukrainy, która ma zostać przygotowana przez Gabinet Marszałka.

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Bernadeta Hordejuk zarządziła głosowanie nad **Uchwałą w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024**.

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 11

Kolejno **Przewodnicząca Komisji** poprosiła Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok oraz do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043.

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043 zawiera zmiany, których dokonuje się w celu aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2024 rok. Ponadto w ramach autopoprawki wprowadza się nowe przedsięwzięcia wieloletnie planowane do realizacji przez Departament Kultury i Edukacji oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Kontynuując wyjaśniła, że wprowadza się także zmiany limitów wydatków na przedsięwzięciach kontynuowanych, tj.:

- zwiększa się limit wydatków, w ramach przedsięwzięć realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie,
- zmniejsza się limit wydatków w ramach przedsięwzięć realizowanych przez Departament Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

W dalszej części Skarbnik Województwa wskazała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok obejmuje m.in. zwiększenie planu dochodów i wydatków oraz zmiany w planie wydatków. W wyniku powyższych zmian, nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”, załącznik pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku”, załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku” oraz załącznik pn. „Wydatki majątkowe na zadania realizowane w ramach Programu Polski Ład w 2024 roku”. Ponadto autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 dokonuje się m.in. następujących zmian:

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Grodziczno oraz Gminę Miejską Barczewo,
- zmniejszenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych, w związku z dostosowaniem harmonogramu wypłaty środków z budżetu państwa, w ramach zadania inwestycyjnego dot. drogi wojewódzkiej nr 538,
- zwiększenie planu dochodów w związku ze sprzedażą nieruchomości oraz zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadań wykonywanych przez Departament Nadzoru Właścicielskiego i Monitorowania Wydatków, Warmińsko-Mazurskie Centrum Chorób Płuc w Olsztynie, a także przez Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku,
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Organizacja kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z partnerskiego Obwodu Rówieńskiego (Ukraina)”,
- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z uzyskaniem dotacji celowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na zadanie realizowane przez Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim,
- zwiększenie planu dochodów w związku z uzupełnieniem subwencji ogólnej na dofinansowanie inwestycji drogowej oraz zwiększenie planu wydatków Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie na jej wykonanie,

Skarbnik Województwa poinformowała, iż zmiany w planie wydatków dotyczą m.in. przeniesienia środków między paragrafami, rozdziałami, działami w celu dostosowania

zapisów do bieżących potrzeb Departamentów Urzędu Marszałkowskiego i podległych jednostek. Następnie Skarbnik Województwa poinformowała, że zaplanowano rozdysponowanie części rezerwy celowej na zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury i jednostek oświaty do projektów współfinansowanych środkami zewnętrznymi z przeznaczeniem na dotacje celowe dla Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie oraz dla Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie.

W dalszej części Skarbnik Województwa poinformowała, że zaproponowano także rozdysponowanie części rezerwy celowej na wydatki majątkowe z przeznaczeniem na dotację celową na zadanie realizowane przez Szpital Psychiatryczny SP ZOZ w Węgorzewie oraz na zadanie dot. wykonania dokumentacji adaptacji budynku Muzeum Mazurskiego w Szczytnie.

Kontynuując zwróciła uwagę, że w załączniku pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku” na wniosek Departamentu Kultury i Edukacji dokonuje się zmiany nazwy zadania. Ponadto w załączniku pn. „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku”, na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, dokonuje się korekt w zadaniach inwestycyjnych.

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika Kocimska-Warczak w nawiązaniu do pytania zgłoszonego przez radnego Bogusława Wisowatego do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iłowo-Osada wyjaśniła, że sytuacja nie dotyczy budynku komunalnego. Dodała, iż Gmina udziela wsparcia na podstawie ustawy o pomocy społecznej, co oznacza, że pomoc może być udzielana także osobom indywidualnym, niezależnie od tego, czy mieszkają w budynkach komunalnych.

Następnie podjęto dyskusję na temat rozliczania otrzymanego wsparcia, przy czym ustalono, że gmina również udziela swojego wsparcia i wszystkie środki muszą być dokładnie rozliczone.

W dalszej części Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że autopoprawki nie są poddawane pod głosowanie, ponieważ w przyszłym tygodniu będą podejmowane przez Zarząd Województwa.

Radny Paweł Piotr Warot zapytał o kwotę 90 tys. zł dla Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie w ramach rozdysponowania części rezerwy celowej i zapytał, na co te środki mają zostać przeznaczone, biorąc pod uwagę ostatni skandal związany ze sztuką atakującą Matkę Boską i objawienia w Gietrzwałdzie.

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, że od ponad 3 lat Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie otrzymuje dotacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, natomiast samorząd województwa zabezpiecza wkład własny na realizację zadania, które polega głównie na umożliwieniu teatrowi prezentacji swoich spektakli w całym województwie. Dodatkowo, w bieżącym roku organizowane są warsztaty edukacyjne i teatralne dla młodzieży, na które również przeznaczono środki finansowe.

W dalszej części członkowie Komisji Budżetu i Finansów podjęli dyskusję w sprawie procedowania autopoprawek, wskazując, że powinny one być również opiniowane przez Komisję.

W związku z powyższym **radny Bogusław Wisowaty** zaproponował, że należy zgłosić wniosek formalny w tej sprawie.

Radny Tadeusz Sobierajski potwierdził, że zgłasza wniosek formalny w sprawie procedowania autopoprawek.

Ponieważ nie było uwag, **Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie wniosek formalny, aby projekty uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 oraz w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok, były przekazywane wraz z ich autopoprawkami (przyjętymi przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego) do zaopiniowania przed terminem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

6. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 20 czerwca 2024 r.

**Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów**

Bernadeta Hordejuk

Sporządziła:

Sylwia Wiśniewska

Uchwała Nr 2/16/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Uchwała Nr 2/17/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/18/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2043.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Uchwała Nr 2/19/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Uchwała Nr 2/20/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Orzysz pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie w 2024 r. działań w zakresie kultury realizowanych przez Muzeum Wojska, Wojskowości i Ziemi Orzyskiej w Orzyszu.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/21/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jedwabno w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina).

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/22/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację pobytu letniego dzieci i młodzieży z Obwodu Rówieńskiego (Ukraina).

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/23/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Mrągowo w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych w zakresie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw z przeznaczeniem na organizację polsko-duńsko-francuskiej wymiany młodzieży.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/24/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj.
Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

Uchwała Nr 2/25/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Iłowo-Osada.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała się, **co następuje:**

§ 1.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

**Uchwała Nr 2/26/24
Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 czerwca 2024 r.**

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego na rok 2024.

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, **co następuje:**

§ 1.

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Upoważnia się Przewodniczącą Komisji w przypadkach uzasadnionych do wprowadzenia zmian w przyjętym planie pracy.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów

Bernadeta Hordejuk

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA ROK 2024

CZERWIEC

1. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2024.
2. **Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa za 2023 rok.**
3. Materiały sesyjne.

LIPIEC – przerwa wakacyjna

SIERPIEŃ

1. *Informacja nt. udzielanego wsparcia obywatelom Ukrainy.*
2. Materiały sesyjne.

WRZESIEŃ

1. *Informacja nt. finansowania placówek leczących pacjentów psychiatrycznych.*
2. Materiały sesyjne.

PAŹDZIERNIK

1. *Informacja o funkcjonowaniu Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach.*
2. Materiały sesyjne.

LISTOPAD

1. *Informacja nt. wsparcia finansowego placówek służby zdrowia w ramach programu: Krajowy Plan Odbudowy.*
2. Materiały sesyjne.

GRUDZIEŃ

1. **Uchwalenie budżetu Województwa na 2025 rok.**
2. **Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa.**
3. Materiały sesyjne.